[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 970/2017

EMENTA: Informações a respeito do trânsito de veículos na rua Dr. Anibal Lelis de Miranda no bairro Vila Embaré.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Há estudos para melhoria do trânsito na rua Dr. Aníbal Lelis de Miranda no bairro Vila Embaré?

· Há possibilidade de alteração do fluxo de veículos de mão única para mão dupla?

· Há possibilidade de alterar o trajeto das linhas de ônibus 506 e 678 que passam na rua Dr. Anibal Lelis de Miranda para a rua Francisco Glicério?

Justificativa:
Os moradores desta localidade procuraram este vereador para solicitar providências quanto ao assunto, conforme abaixo assinado em anexo.

Valinhos, 09 de junho de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador